831,173

担保总额超过净资产 50%部分的金额（F） 0

上述三项担保金额合计（D+E+F） 831,173

对未到期担保，报告期内已发生担保责任或可能承担连

带清偿责任的情况说明（如有）
无

违反规定程序对外提供担保的说明（如有） 无

3．违规对外担保情况

□ 适用  √ 不适用

（三） 其他重大合同

□ 适用  √ 不适用

十五、 其他重大事项的说明

公司全资子公司金融街（北京）置地有限公司（以下简称“北京置地”）与北京中信房地产有限

金融街控股股份有限公司 2018 年半年度报告全文

22

公司（以下简称“中信地产”）就受让中信地产拥有的北京中信城 B、C、D 地块（以下简称“中信城

地块”）签署了相关合作意向书、合作协议和补充协议。（详见公司于 2011 年 1 月 5 日、2011 年 6

月 25 日、2013 年 5 月 10 日、2013 年 12 月 31 日及 2017 年 7 月 25 日刊登在《中国证券报》、《证

券时报》及深圳证券交易所网站的公告）。

截至报告期末，中信城 C 地块、D 地块均已拆迁完毕并已取得《土地转让登记表》，B 地块除

文保单位外，其余所有地上建筑均完成拆迁工作。公司已经按照约定向中信地产支付款项共计 73.52

亿元，剩余 26.66 亿元尚未支付。

十六、 社会责任情况

2018 年是全面贯彻落实党的十九大精神开局之年，也是深入打好精准扶贫攻坚战，狠抓落实之

年。报告期内，公司充分利用自身线上线下商务平台，通过多种方式持续参与实施精准扶贫：

1．报告期内，公司继续支持公益事业，回馈社会困难群体。公司通过组织现金和实物捐赠、

实地慰问、解决生活困难等多种方式帮扶贫困对象、支持教育发展。公司“Life 金融街”扶贫平台继

续帮助贫困地区利用电商售卖贫困县产品，缩短商业链条，帮助贫困县农民获得更多收入。

2．报告期内，公司积极响应政府“动员社会力量参与扶贫脱贫，发动市属国有企业、民营企业

参与万企帮万村精准扶贫行动”的号召，赴偏远贫困地区进行实地调研，慰问贫困对象，并签署精准

扶贫行动结对帮扶协议。公司将与帮扶对象共同制定帮扶措施，确定帮扶重点和帮扶方式，努力为

贫困地区脱贫贡献力量。

未来，公司将不断深化帮扶力度，拓宽帮扶途径，增强帮扶时效，巩固帮扶成果，积极践行企

业社会责任。

金融街控股股份有限公司 2018 年半年度报告全文

23

第六节  股份变动及股东情况

一、 股份变动情况

（一） 股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,135,911  0.038%   -41,325 -41,325 1,094,586 0.037%

1、高管锁定股 1,135,911  0.038%   -41,325 -41,325 1,094,586 0.037%

二、无限售条件股份 2,987,793,996  99.962%   41,325 41,325 2,987,835,321 99.963%

1、人民币普通股 2,987,793,996  99.962%   41,325 41,325 2,987,835,321 99.963%

三、股份总数 2,988,929,907  100.000%   0 0 2,988,929,907  100.000%

（二） 限售股份变动情况

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期解除限售股数 本期增加限售股数 期末限售股数

高  靓 92,400

44,175 136,575

吕洪斌 0

18,000 18,000

白  力 0

16,800 16,800

栗  谦 156,016

8,475 164,491

卢东亮 0

8,400 8,400

盛华平 0

15,000 15,000

杨  轩 156,015

8,475 164,490

王志刚 111,070

8,700 119,770

张晓鹏 155,410

8,400 163,810

张梅华 112,500

9,000 121,500

傅英杰 112,500

11,250 123,750

李  亮 0

9,000 9,000

上官清 0

15,000 15,000

金融街控股股份有限公司 2018 年半年度报告全文

24

股东名称 期初限售股数 本期解除限售股数 本期增加限售股数 期末限售股数

赵泽辉 0

18,000 18,000

吕  洪 240,000 240,000 0 0

合计 1,135,911 240,000 198,675 1,094,586

报告期末，公司限售股份发生变动的主要原因：一是 2018 年 5 月，公司部分董事、监事、高

级管理人员以自有资金通过深圳证券交易所证券交易系统集中竞价交易方式增持了公司股份，其增

持的公司股份被锁定 75%；二是 2017 年 8 月公司董事吕洪先生任期届满离职，截至 2018 年 6 月底

其持有的公司股份已全部解除限售。

二、 证券发行与上市情况

详细信息请见第八节“公司债相关情况”。

三、 公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末股东总数 85,833
报告期末表决权恢复

的优先股股东总数
不适用

前十名股东持股情况

股东名称
持股比

例（%）

报告期末

持有的普通

股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限

售条件的

股份数量

持有无限

售条件的

股份数量

质押或冻结情况

股份

状态
数量

北京金融街投资（集团）有限公司 31.14% 930,708,153 31,293,660 0 930,708,153 ---- 0

和谐健康保险股份有限公司－万能产品 15.88% 474,524,890 - 0 474,524,890 ---- 0

安邦人寿保险股份有限公司－积极型投资组

合
14.10% 421,555,101 - 0 421,555,101 ---- 0

中国证券金融股份有限公司 3.63% 108,445,871 9,145,926 0 108,445,871 ---- 0

北京金融街资本运营中心 2.29% 68,417,008 - 0 68,417,008 ---- 0

中央汇金资产管理有限责任公司 1.77% 52,910,000 - 0 52,910,000 ---- 0

中国人寿保险股份有限公司－传统－普通保

险产品-005L-CT001 深
0.45% 13,509,907 -6,510,048 0 13,509,907 ---- 0

中国人寿保险（集团）公司－传统－普通保

险产品
0.40% 11,833,490 3,603,988 0 11,833,490 ---- 0

周春花 0.37% 11,008,000 - 0 11,008,000 ---- 0

冯伟潮 0.34% 10,119,251 2,218,224 0 10,119,251 ---- 0

战略投资者或一般法人因配售新股成为前 10

名股东的情况（如有）
无

金融街控股股份有限公司 2018 年半年度报告全文

25

上述股东关联关系或一致行动的说明

北京金融街投资（集团）有限公司与北京金融街资本运营中心存在关

联关系，属于《上市公司收购管理办法》中规定的一致行动人；和谐健康

保险股份有限公司与安邦人寿保险股份有限公司存在关联关系，属于《上

市公司收购管理办法》中规定的一致行动人。

除此之外，公司未知上述股东之间是否存在关联关系，也未知上述股

东是否属于《上市公司收购管理办法》中规定的一致行动人。

前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 报告期末持有无限售条件股份数量

股份种类

股份种类 数量

北京金融街投资（集团）有限公司 930,708,153 人民币普通股 930,708,153

和谐健康保险股份有限公司－万能产品 474,524,890 人民币普通股 474,524,890

安邦人寿保险股份有限公司－积极型投资组

合
421,555,101 人民币普通股 421,555,101

中国证券金融股份有限公司 108,445,871 人民币普通股 108,445,871

北京金融街资本运营中心 68,417,008 人民币普通股 68,417,008

中央汇金资产管理有限责任公司 52,910,000 人民币普通股 52,910,000